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W celu rozdzielania na krople materja-
łów płynnych doprowadzano dotychczas
płyn odnośny do naczynia, którego dno
zaopatrzone było w otwory, dostosowane
do właściwości odnośnego płynu. Pomię¬
dzy innemi wadami urządzenie takie po¬
siadało też wadę bardzo niejednostajnego
tworzenia się kropli. Wadę tę próbowano
usunąć w ten sposób, że do każdego otwo¬
ru dostosowywano dopasowany co do dłu¬
gości i średnicy do otworu trzpień, wzdłuż
którego płyn ściekał i w którego dolnym
końcu nagromadzał się w postaci kropli,
opadającej z trzpienia po osiągnięciu pew¬
nej wielkości. Zapomocą tego rodzaju u-
rządzenia nie można zaś otrzymać więk¬
szej szybkości kropienia, nie można; jej
też dosyć regulować, ponieważ szybkość
ta zależna jest od wielkości otworu, kształ¬

tu trzpienia oraz fizycznych własności
płynu, więc od takich czynników, które w
określonym przyrządzie i przy określo¬
nym płynie są stałe.

Dla przemysłów, którym zależy na o-
trzymywaniu kropel jednakowego kształ¬
tu i jednakowej wielkości, ważnem jest
otrzymywanie możliwie największej szyb¬
kości kropienia i największej możności re¬
gulowania jej. Znaczenie możności regulo¬
wania uwydatnia się mianowicie wtedy,
jeżeli urządzenie do tworzenia kropel ma
współdziałać z innemi urządzeniami mc-
chanicznemi.

Niniejszy wynalazek dotyczy sposobu
rozdzielania płynu na jednakowe krople z
wielką dającą się regulować szybkością
kropienia. Sposób ten polega na tern, że
płyn wchodzi przez otwory dna naczynia

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcą jest GUSTAF ECKERBOM W STOCKHOLMIE.



i, skoro pożądana ilość płynu wniknęła do
każdego otworji, wprowadza do tych otwo¬
rów dopalsowan^ der nich pręciki, które z
jednej strony zapobiegają dalszemu wni¬
kaniu do otworów płynu, dopóki one w
nich się znajdują, z drugiej zaś strony z o-
tworów wypychają znajdującą się w nich
ilość płynu.

Wykonanie sposobu niniejszego obja¬
śnione jest w opisie przeznaczonego na to
przyrządu. Przykład przyrządu wskazany
jest schematycznie na rysunku na'fig. 1 i
2 z dwóch różnych stron, względnie czę¬
ściowo w przekroju.

Cyfra 1 oznacza naczynie, w którem u-
mieszczony jest płyn, mający być rozdzie¬
lony na krople. Dno naczynia zaopatrzo¬
ne jest w pewną ilość otworów 2, z któ¬
rych każdy po stronie dolnej zaopatrzony
jest w rurę tego samego kształtu wewnętrz¬
nego i tej samej średnicy, co otwór. Po¬
środku powyżej każdego otworu umie¬
szczony jest ruchomy w kierunku długo¬
ści pręcik 3, dopasowany zarówno do otwo¬
ru jak i do rury.Wszystkie pręciki są prze^
suwane i, posuwając się wgórę i nadół, są
sterowane umieszczonemi w naczyniu je¬
den ponad drugim przyrządami do prowa¬
dzenia. Górne końce pręcików łączą się w
głowicy 5, z którą dolny koniec drążka 6
jest ruchomo połączony, którego górny ko¬
niec łączy się np. z korbą wału korbowego
7 albo jakiegoś innego przyrządu, nada-
wającego się do poruszania głowicy i prę¬
cików.

Rozmaite części opisanego przyrządu
są tak obliczone, że dolne końce pręcików
przy każdym obrocie osi przez pewną
chwilę znajdują się w określonej odległo¬
ści ponad dnem naczynia.

Okres czasu, podczas którego dolne
końce pręcików znajdują się powyżej dna
naczynia, jest, naturalnie, zależny od
szybkości obrotu osi korbowej, podczas
gdy ilość płynu, która w tym czasie wnik¬
nąć może do każdego otworu, zależna jest

w części od gęstości płynu i w części od
wysokości poziomu płynu ponad dnem na¬
czynia, pod warunkiem, że dolne końce
pręcików przytem znajdują się w określo¬
nej odległości od dna. Po stwierdzeniu w
ten sposób, dla płynu danej gęstości, za¬
równo szybkości obrotu korby, jak i wyso¬
kości płynu tak, że niezbędna na jedną
kroplę ilość płynu dostaje się do każdego
otworu i każdej rury, należy jeszcze utrzy¬
mać stałą wysokość płynu w naczyniu, co
w prosty sposób uskutecznić się może przez
ustawienie kurka 8 w rurze 9, przez którą
płyn doprowadzany jest do naczynia.

Dopóki utrzymuje się określona szyb¬
kość obrotu, wysokość płynu w naczyniu i
gęstość płynu są bez przerwy niezmienio¬
ne, to otrzymuje się, naturalnie, określoną
szybkość kropienia, gdyż każdy pręcik
przy każdym obrocie karby znajdującą się
w każdej rurze i do tworzenia-kropli po¬
żądanej wielkości wystarczającą ilość pły¬
nu wypycha z rury. Ta szybkość kropienia,
jak to rozumie się samo przez się, może
być zwiększona przez przyśpieszenie szyb¬
kości obrotu, w którym to przypadku wy¬
sokość płynu w naczyniu winna być o ty¬
le zwiększona, że wskutek zwiększonego
dzięki temu ciśnienia płynu na dnie naczy¬
nia niezbędna ilość płynu w krótkim cza¬
sie, podczas którego koniec pręcika znaj¬
duje się wyżej dna naczynia, może wnik¬
nąć do rury; jednocześnie, naturalnie, na¬
leży również dopływ1 płynu do naczynia
zwiększyć w tym samym stopniu.

Z powyższego poznać można, że zmniej¬
szenie szybkości kropienia osiągnąć można
przez zmniejszenie szybkości obrotowej
wału, zmniejszenie wysokości płynu w
naczyniu i dopływu do tegoż płynu.

Regulowania dopływu płynu można
wystarczająco dokonać odręcznie, dopóki
utrzymywana jest jednakowa szybkość
kropienia i jeżeli obrana raz szybkość kro¬
pienia przez stosunkowo duży okres czasu
utrzymywana jest niezmiennie. Jeżeli
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zmiana szybkości kropienia odbywa się
częściej, można regulowanie uskutecznić
zapomocą jakiegoś przyrządu mechanicz¬
nego, np. napędzanego od wału 7 miar-
kownika odśrodkowego, który działa na
zawór przewodu doprowadzającego 9.

Zastrzeżenia patentów e.

1. Sposób rozdzielania naj krople ze
znaczną i dającą się regulować szybkością
kropienia umieszczonego w naczyniu pły¬
nu, zapomocą otworów w dnie naczynia,
znamienny tern, że skoro pożądana ilość
płynu dostała się do każdego otworu, w
tym ostatnim opuszcza się dopasowany do
niego pręcik, który częściowo zapobiega
dalszemu wnikaniu do otworu płynu, do¬
póki pręcik w nim się znajduje, i częściowo
z otworu wypycha znajdującą się w nim
ilość płynu,

2. Przyrząd do wykonania sposobu
według zastrz. 1, znamienny tern, że w na¬
czyniu (1), w którem znajduje się płyn, u-
mieszczona jest pewna ilość posuwanych
wgórę i nadół pręcików (3), z których
każdy znajduje się ponad umieszczonym w
dnie naczynia otworem (2) i które tak są

poruszane, że każdy pręcik, posuwając się
wgórę, dolnym swym końcem znajduje się
w pewnej odległości powyżej dna naczy¬
nia, zaś poruszając się nadół, dolnym
swym końcem posuwa się na pewną odle¬
głość niżej dna naczynia.

3. Przyrząd według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że dolna strona dna naczynia
w każdym otworze (2) zaopatrzona jest w
rurę, której( kształt wewnętrzny i średni¬
ca dopasowane są do otworu i pręcika.

4. Przyrząd według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że posuwające się wgórę i na¬
dół pręciki (3) przechodzą przez dwa u-
mieszczone w naczyniu jeden ponad dru¬
gim przyrządy do prowadzenia (4) i niemi
są sterowane.

5. Przyrząd według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że górne końce pręcików łą¬
czą się w głowicy (5), która zapomocą od¬
powiedniego przyrządu w pożądany spo¬
sób posuwa się wgórę i nadół.

Stockholms Benmjólsfabriks
Aktiebolag.

Zastępca: Inż. M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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